
FACULTAD IDE 

pro INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 Salta, Argentina 
Tel:(38714255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

SALTA, 2 8 NOV 2023 
Expte. N° 14.350/2023 

VISTO: la Resolución FI N° 458-CD-2023, mediante la cual se designa al Ing. Eduardo 

Daniel Palópoli, en el cargo de Profesor Adjunto interino, con Dedicación Semiexclusiva, 

para la asignatura "Estabilidad II" de la carrera de Ingeniería Civil, a partir de la fecha de 

efectiva toma de posesión y hasta el 31 de marzo del año 2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente ponerlo en funciones; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Poner en funciones al Ing. Eduardo Daniel PALÓPOLI, en el cargo de 

PROFESOR ADJUNTO interino, con Dedicación SEMIEXCLUSIVA, para la asignatura 

"ESTABILIDAD II" de la carrera de Ingeniería Civil, a partir del 27 de noviembre del año 

en curso y hasta el 31 de marzo del año 2024. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Civil, al Ing. Eduardo Daniel PALÓPOLI, a la Dra. Ing. Liz Graciela 

NALLIM, en su carácter de Responsable de Cátedra, Departamento Personal, Dpto. 

Docencia, Dirección Alumnos, Dirección General de Personal, Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica para su toma de razón y demás efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI 	6 2 0 - D - 2023 

FABRANA J. C1 	DE GARECA 

DIRECTOR SLDM. 	FIRANCIRO 

DC,i2,1,1',N. GRAL. ANL 
l'Aif; 111E. 


	Page 1

